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Įpusėjus rudeniui ir artėjant žiemai.prisimenam, 
jog už poros mėnesių bus metinės šventės — 
Kalėdos, na o ir Naujieji metai. Pagalvojus apie tas 
šventes, sąmonėje tuoj iškyla tu švenčių paprotys — 
teikti dovanas. Kiekvienas pagalvojam, kuo savo 
artimuosius reikėtų apdovanoti.
Gal kai kuriems gali atrodyti, kad papročio nereikėtų aklai sekti, bet 

sunku jį nugalėti. Norime ar ne, o veik kiekvienas šventėse dovanų 
susilaukia. Tada ne tik jaučiame, bet, gavę dovaną, tampam lyg įpareigoti 
panašiu būdu dovanotojui atsidėkoti. Taip prasideda ir vyksta suartėjimas, 
tarpusavis pasikeitimas dovanomis, o pats paprotys vis daugiau ir daugiau 
įsigali.

Jei kalėdini dovanų paprotį jau palaikome, tai bent pasistenkime jį nors 
kiek ir giliau įprasminti. Štai, jau kelinti metai Susivienijimas mums 
talkina patardamas savo artimuosius apdovanoti apdraudos paliudijimu. Tai 
jau šis tas: SLA apdrauda yra viena geriausių dovanų, nes savo artimą 
lietuvį įrašome į didžiausią Amerikos lietuvių organizaciją, o kartu jam 
suteikiame ir naudingą apdraudą.

Greta reguliarių suaugusiems apdraudų, SLA teikia ir terminuotą 
apdraudą. Už ją mokesčiai pasakiškai maži: tik trys doleriai metams už 
vieną tūkstantį dolerių apdraudos vaikams nuo gimimo dienos iki 16 metų 
ir jaunuoliams iki 25 metų. (Pastarieji dar moka nedidelį mokestį savo 
kuopai ir į išlaidų fondą $2.04 per metus).

Dabar, kada yra paskelbtas šimtmetinis vajus, privalėtume pasistengti į 

eilėj, patys tėvai ir giminės" turėtų vaikais pasirūpinti. Ypač SLA 
organizatoriai yra prašomi paspartinti jaunimo įrašymą ir tegul jiems 
suteikia vieną geriausių dovanų SLA apdraudos paliudijimą.

Tokių švenčių metu daug kas panašiu būdu yra apdovanoję savo 
artimuosius. Manome, kad toji vertinga dovana ir šiais metais nebus 
pamiršta. Apie ją rašome ir geibiame iš anksto, nes jau pats laikas 
organizatoriams SLA centrui siųsti aplikacijas, kad apdraustuosius laiku 
pasiektų apdraudos paliudijimai, didelės vertės dokumentai.

Dabartinės Susivienijimo gyvavimo sąlygos ir tie gražūs tikslai, kuriuos 
mes turime prieš akis, mums diktuoja didžiausią susirūpinimą skirtina 
jaunimui. Kiekvienai kuopai atskirai ir tuo pačiu metu mūsų visai 
organizacijai būtina ir nepaprastai svarbu gauti daugiau jaunimo.

Niekas nepasidaro staigiai. Tad nemanykim, kad pakaks tik paskelbti 
gražų šūkį, pakaks veikėjus paraginti jaunimo reikalus laikyti arčiau prie 
širdies ir kad jau viskas savaimi lengvai ir greitai susitvarkys. 
Susivienijimo atsakingieji vadovai juk negali per visą didžiulį kontinentą 
išsisklaidžiusių kuopų veiklos aprėpti. Iš Centro išsiuntinėjami bendri 
nurodymai ir pateikiamos pagrindinės sugestijos, bet paties Susivienijimo 
stiprinimą naujais nariais niekas kitas neatliks, kaip tik kuopų 
veikėjai-organizatoriai.

Taigi, Organizatoriai, kalbėdamiesi su jaunimu jiems priminkite, jog 
pirmiau ir dabar SLA, savo nariams, einantiems aukštąjį mokslą teikia 
stipendijas.

Povilui P. Dargini, Susivienijimo 
Lietuvių Amerikos prezidentui.

Gerbiamas p. Dargi.

Aš labai norėčiau, kad Jūs 
atvyktumėte į Baltuosius Rūmus 
ketvirtadienį, š. m. spalio 17 d. kai 
Prezidentas palies visą eilę svarbiu 
klausimu.

Tarp klausimu, kurie bus aptarti 
bus paliesti valstybės mokesčių 
reforma, strateginė apsaugos inicia
tyva is lapkričio mėnesį įvykstan- 
tieji Amerikos ir Sovietų Sąjungos 
pasitarimai.

Pranešimas vyks nuo 12-tos iki 
2-ros po pietų 405 kambaryje 
gretimame vykdomosios valdžios 
name.

Tikiuosi su Jum susitikti,
Linda Clavez

Visuomeniniams Ryšiams 
įstaigos direktorė 

Prezidento pavaduotoja

Prezidento kiškos ALTui
Prezidentas Reagan Amerikos 

Lietuvių Tarybos pirmininkui 
Teodorui Blinstrubui atsiuntė 
laišką, dėkodamas už nuoširdų 
atjautimą jo ligoje.

In the minds of people everywhere, no idea is more powerful than freedom, 

find m the hearts and souls of everyone, no symbol of freedom is more 

compelling or more treasured than the Statue of Liberty.
On behalf of all those who decades past have forsaken their homes, their 

possessions, and their native land to seek freedom, your contribution is deeply appreciated.
fherefore, in recognition of your selfless sacrifice to protect and 

preserve the world s symbol of freedom, your personal contribution, given in 

the year nineteen hundred and eighty five, has been officially recorded and

your name entered on a permanent Register of Contributors to be displayed at

JaunuoBai rašykit - laimėsi! kelis šimtus dolerių
As the Alliance approaches its v 

100th anniversary, the Lithuanian 
Alliance of America announces an 
essay contest for young people. The 
theme of the essays' is: THE 
ACHIEVEMENTS AND SIGNIFI
CANCE OF THE ALLIANCE TO 
LITHUANIAN AMERICANS.

The Lithuanian Alliance of 
America invites and urges all 
Lithuanian young people (between 
the ages of 16 and 30) to participate 
in the eontaat. The essay may be 
written fa either LtthuMian or 
Engifah. The Mtagi* tohpIotween 
506 Wd NW (8-4

Lithuanian Alliance lodge officers

and Saturday School teachers are 
asked to urge our youth to 
participate in this contest.

Two contest prizes are offered for 
the best essays: First — $200; 
Second Prize — $150. The winning 
essays will be published in Tėvynė 
together with the authors' 
photographs and their biographies.

... The contest jury committee will 
be formed and announced later.

All contest essays must be 
submitted before May 1, 1986 
(postmark date) to: Centennial 
Contest, c/o Lithuanian Alliance of 
America, 307 W. 30th Street, New 
York, N. Y. 10001.

through the personal contribution of

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

The Statue of Liberty u'lll be saved. restored and preserved 

so that future generations throughout the icorld 
inll see the symbol of Liberty s light burning brightly.

t lumas*
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Tokj atžymėjimų gavo SLA, Lietuvių Darbininkų Draugija Brooklvne, 
Lietuvos VyCiai ir kitos lietuvių organizacijos paaukojusios Amerikos 
Laisvės simboliui atnaujinti.
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Susivienijimo Lietuviu Amerikoje 
6-osios Apskrities metinė konferen
cija įvyko spalio 22 d. Lietuvių 
Evangelikų Reformatų parapijos 
salėje, kurioje dalyvavo SLA 
prezidentas Povilas Dargis, vice
prezidentas Aleksandras Chaplikas 
Pildomosios Tarybos nariai: Euph- 
rosine Mikužis — iždininkė, 
Christine Austin — ir Josephine 
Miller — iždo globėjos taip pat dr. 
Vytautas Dargis — daktaras 
kvotėjas.

•Konferenciją atidarė ir sveikini
mo kalbą pasakė Apskrities 
pirmininkas Petras Vilkelis. Jis 
pasidžiaugė, kad dalyvauja 
SLA prezidentas Povilas Dargis. 
Taip pat pakvietė visus dalyvius 
atsistojimu ir susikaupimu pagerbti 
ir prisiminti mirusius SLA narius. 
Po to pristatė Apskrities valdybos 
vicepirmininką Charles Mack-Ma- 
čiuką, jr. sekretorę Christine 
Austin ir iždininką Petrą Bružą. 
Konferencijoje dalyvavo 21 atsto
vas iš 12 kuopų ir būrys svečių bei 
kitų organizacijų atstovai.

Apskrities pirmininko Petro 
Vilkelio pristatytas SLA preziden
tas Povilas P. Dargis, kaip 
pagrindinis kalbėtojas, buvo sutik
tas gausiais plojimais.

Dargis yra auksaburnis kalbėto
jas. Jo kalbų turinys kondensuotas, 
neišplėstas, dalykinis, papuoštas 
gražiomis mintimis, poetiškais 
žodžiais. Kalbos tonas ramus, 
uždegantis. Todėl ir jo vedamoji 
radijo programa yra laimėjusi 
premiją. Toks jis yra ir kaip 
laikraštininkas, rašęs įvairiomis 
temomis. Už jo visuomenine veiklą, 
radijo ir spaudos darbas, buvo 
išrinktas Lietuvių Žurnalistų Sąjun
gos garbės nariu.

Neturėjęs rekordavimo aparato, 
suskubau užsirašyti tik kalbos 
santrauką. 

♦ • »
Povilas Dargis, pasveikinęs SLA 

atstovus, svečius, pabrėžė, kad,
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AMERIKOJE ORGANAS

kaip kiekvienai organizacijai, taip ir 
Susivienijimui, nariai yra jos 
didysis turtas, jie yra tos laidos, 
kurios užtikrina organizacijos ateitį. 
Nauji nariai — naujas kraujas. 
Ragino naujus narius įrašyti 
pradedant nuo savo šeimos, paskiau 
gimines ir draugus. Mūsų organiza
cijos simbolis pabrėžė — yra 
broliškumas. Pažymėjo kad visuo
meninis darbas rišamas ir su 
materialine pagalba.

SLA savo nariams, ligos ir 
mirties atvejais yra išmokėjęs per 
$10,000,000. Organizacijos finansi
nė padėtis labai stipri, ekonominis 
pajėgumas peršoka 168 nuošimčius, 
už $1000 apdraudą galima išmokėti 
per $1,600. Jaunimui teikiamos 
mokslo stipendijos. Prie to, ŠLA 
remia mūsų bendrines organizaci
jas, Lietuvos laisvinimo veiklą.

Tolimesnėje kalboje jis jautriai, 
prasmingomis mintimis kalbėjo apie 
1986 metus, kada SLA, šis stiprusis 
milžinas, lietuviškas ąžuolas minės 
savo veiklos šimtmetį. Esą, audros 
ėjo ir praėjo, bet šis legendarinis 
ąžuojas, milžiniškos lietuviškos 
dvasios simbolis, skleidžia naujas 
šakas <— steigia organizacijos 
kuopas, želdina lapus — įrašinėja 
naujus narius.

1986 metai — Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje šimtmečio 
metai — yra lietuviškosios 
visuomeninės veiklos garbės, pasi
didžiavimo ir ateičiai užsigrūdinimo 
metai.

SLA prezidento Povilo Dargio 
kalba dalyvių palydėta džiaugsmin
gomis šypsenomis, užsidegimu 
širdyje — ir toliau dirbti 
organizacijos gerovei, surasti vis 
naujų narių. Nuoširdžiais rankų 
plojimais ir atsistojimu kalbėtojui 
išreiškė pagarbą.

Dėkodamas SLA prezidentui 
Povilui Dargiui už gražią kalbą, 
Apskrities pirmininkas Petras

ALTo 45-asis suvažiavimas lapkr. 2 d. Chicagoje

Amerikos Lietuvių Tarybos 45-asis metinis suvažiavimas įvyks lapkričio 2 
d., Lietuvių Tautiniuose Namuose, 6422 South Kedzie Avenue, Chicago, Ill. 
60629. Registracijos nuo 8:30 vai. ryto, o Suvažiavimo pradžia 9:30 vai. 
ryto.

Suvažiavimo išvakarėse, penktadienį, lapkričio 1 d., 7:00 vai. vakare, 
įvyks Tarybos suvažiavimo atstovų ir svečių susipažinimas ALT patalpose, 
2606 West 63rd Street, Chicagoje. Susipažinimą ruošia ALT Chicago 
skyriaus valdyba.

Suvažiavimo vakare, šeštadienį, lapkričio 2 d., 7:30 v. v., Lietuvių 
Tautiniuose Namuose, 6422 South Kedzie Avenue, Chicago, Illinois įvyks 
iškilminga vakarienė paminėti ilgamečio ALT pirmininko Šimučio 10 metų 
mirties sukaktį. Velionį trumpa paskaita apibūdins jo buvęs artimas 
bendradarbis Juozas Laučka.

Vakarienę organizuoja Matilda Marcinkienė, Chicagos Lietuvių Tarybos 
pirmininkė. Vakarienei bilietai užsakomi iš anksto pas p. Jūratę Jasiūnienę 
(312) 581-3163 arba p. Ireną Blinstrubienę (312) 778-6900. Vakarienei 
bilietai $15.00 asmeniui.

Sekmadienį, lapkričio 3 d., 12:00 vai. p. p. Š^. Marijos Mergelės Gimimo 
parapijos salėje, 6820 South Washtenaw Avenue, Chicagoje/ įvyks ALT 
Visuomeniniams Reikalams Komisijos ruošiamas VLIKo pirm. dr. K. 
Bobelio, VLIKo vicepirm. Liūto Griniaus ir kitų pranešimai apie sovietų 
teismą Kopenhagoje ir Laisvės ir Taikos demonstraciją.

Amerikos Lietuvių Tarybos vardu maloniai kviečia suvažiavime, 
susipažinime, vakarienėje ir pranešime dalyvauti.

Teodoras Blinstrubas, Pirmininkas ir 
Grožvydas Lazauskas, Sekretorius

SUVAŽIAVIMO DARBOTVARKĖ
Atidarymas, prezidiumo sudarymas, Amerikos Himnas, invokacija
Sekretoriato ir komisijų sudarymas
Sveikinimai
VLIKo pirm, ir ALTo garbės pirm. dr. K. Bobelio kalba
Tarybos narių patikrinimas ir mandatų komisijos pranešimas
Pereito ALT suvažiavimo protokolo priėmimas
ALTo valdybos ir komisijų pranešimai
Atstovo Washingtone pranešimas
Iždo globėjų pranešimas
Dalyvių pasisakymai dėl pranešimų ir jų priėmimas
Amerikos Lietuvių Tarybos skyrių atstovų pranešimai ir pasiūlymai
Amerikos Lietuvių Tarybos ir valdybos sudarymas
Klausimai ir sumanymai
Rezoliucijų priėmimas
Suvažiavimo uždarymas. Lietuvos Himnas

Vilkelis pabrėžė, kad “Gavome, ko 
mums labiausiai reikėjo, tai 
dvasinio pakilimo, naujos inspiraci
jos dideliems ateities darbais, 
jos dideliems ateities darbais”. 
Sakė “Ačiū už atvažiavimą, kad 
nepabūgote ilgos kelionės, vargę, 
kad atvežėte auksinį žodį’’. . .

Apskrities atstovai, kurie prane
šinėjo iš savo veiklos pirmiausia 
reiškė Povilui Dargiui padėką už 
konferencijoje dalyvavimą ir pasa
kytą jautrią kalbą.

• • •
Po tokios išraiškios nuotaikos 

pakilimo, aišku, nebuvo sunku 
išrinkti ir Apskrities valdybą 
kitiems metams: Petras Vilkelis — 
pirmininkas, Charles Mack jr. — 
vicepirmininkas, Christine Austin - 
sekretorė, Petras Bružas 
iždininkas. Išrinktoji valdyba nepa

SLA veikėjų suvažiavime Chicagoje.

TUVYNJU m rhlwt*** m/»n

būgo naujų darbu, nors ant jų pečiu 
kris sunki našta — paruošimas SLA 
šimtmetinio seimo, įvyksiančio 1986 
m. birželio gale ir liepos pradžioje 
Chicagoje.

Petro Vilkelio pristatytas garbin
gas svečias, ALTo pirmininkas, 
SLA Švietimo komisijos narys 
Teodoras Blinstrubas sveikindamas 
konferencijos atstovus, SLA kuo
poms ir nariams padėkojo* už 
teikiamą ALTui paramą
Taip pat išreiškė nuoširdžią padėką 
prezidentui Povilui Dargiui, ALTo 
ilgamečiam vicepirmininkui, už 
aktyvią veiklą, patarimus, rūpes
čius.

Kitame Tėvynės numeryje apie 
SLA 6-osios Apskrities konferenci
ją, atstovu pranešimus parašysime 
plačiau. Iki!

Jūsų Vytautas
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So. Boston, Mass.

LAPKR. 17 D. PAGERBIAMAS 
ALEKSANDRAS ČAPLIKAS

So. Bostono lietuvių draugija 
ruošiasi metiniam banketui, kuria
me bus pagerbtas garbės pirminin
kas Aleksandras Čaplikas, ilgame
tis pirmininkas, dabar SLA 
viceprezidentas. Banketas įvyks 
lapkričio 17 d. 3 vai. p.p. draugijos 
salėje. Seimininkės Konstancija 
Vasiliauskienė ir Monika Plevokie- 
nė paruoš kelių patiekalų skanius1 
pietus. Vakaro programą atlik-s 
Baltimore, Md. lietuvių kvartetas. >'• ’ 
Svečių suvažiuos iš visos Amerikos. -'"

Stalus po 10 asmenų galima 
užsisakyti pas klubo vedėją Algį 
Smitą, tel. 268-9058. Reikia 
užsisakyti iš anksto, nes -vietų 
skaičius ribotas.

Draugijos narių susirinkimai 
vyksta kiekvieno mėnesio trečią 
ketvirtadienį d-jos valgykloje. 
Draugijos valdyba ragina visus 
narius dalyvauti susirinkimuose, 
nes juose yra aptariami’♦ visi su 
draugija susiję reikalai, draugijos 
veikla ir jos ateitis.

Aleksandras Chaplikas

Jonas Stankus. Gaminami lietuviški 
pietūs: blynai, kugelis, o taip pat 
lietuviška pica ir skanūs tortai. 
Valgykla atidaryta penktadieniais, 
šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 
12 vai. Tortus ir picą galima 
užsisakyti ir telefonu (268-1055).

New York, N. Y.

1985 SLA VADOVYBĖ
SLA PILDOMOJI TARYBA

Paul P. Dargis* Prezidentas, 2040 Spring Hill Road, Pittsburgh, Pa. 15243 
Alexander C ha p lik, Viceprezidentas, 788 E. B’way, So. Boston, MA 02127 
Genevieve MeUiunas, Sekretorė, 307 W. 30th St., New York, N. Y. 10001 
Euphrosine M i kuri r , Iždininkė, 2026 N. Humboldt Blvd., Chicago, IL 60647 
Joaephine Miller, Iždo Globėja, 9727 So. Western Ave., Chicago, IL 60643 
Christine Austin, Iždo Globėja, P. 0. Box 335, Beverly Shores, IN 46301 
Vytautas P. Dargia, M. D., Daktaras Kvotėjas, 10326 Kipling,

Westchester, IL 60153

ĮSTATŲ KOMISIJA:
Martynas Gudelis, (63 Kp., Chicago, IL)

1739 So. Halsted St., Chicago, IL 60608
Algirdas Budreckis, (126 Kp., New York, N. Y.)

147 Clay St., Wollaston, MA 02170
Kazys Mačiukas, (260 Kp., Chicago, IL)

2549 W. 71st St., Chicago, IL 60629

So. Bostono Lietuvių Piliečių 
Draugija yra viena gausiausių 
nariais organizacijų visoj Amerikoj. 
Turbūt ir turtingiausia. Jos 
patalpose prisiglaudę skauthL 
įsikūrusi Lietuvių Enciklopedija, 
kredito unija “Taupa”, salėse 
vyksta įvairūs susirinkimai, o 
draugija remia lietuviškuosius 
reikalus.

“MEMORIES OF LITHUANIA” 
RADIO will be heard at a new 
prime time: THURSDAYS, from 
7 to 8 P.M., beginning Thurs. OCT. 
17, 1985, on Station WNYM, 1330 
on the AM dial.

* * *

KONTROLES KOMISIJA:
Nellie Bayoras, (7 Kp., Pittston, PA)

160 Seneca St., Pittston, PA 18640
Brone Spūdienė, (335 Kp., Brooklyn, N. Y.)

88-33 Elderts Lane, Woodhaven, N. Y. 11421
Romas Kezys, (126 Kp., New York, N. Y.)

217-25 54th Ave., Bayside, N. Y. 11364

DRAUGIJOS VALGYKLA

Vasaros metu klubo užkandinė 
uždaryta. Nuo rugsėju 14 d. ji 
veikia. Šiais metais valgyklai 
maista tramina patyręs virėjas

“LIETUVOS ATSIMINIMŲ” 
RADIO VALANDA bus girdima 
nauju, patogesniu laiku: KETVIR
TADIENIAIS, nuo 7 iki 8 vai. 
vakaro iš New York’o stoties, 
WNYM, 1330 kil. AM banga, 
pradedant Ketvirtad. SPALIO 17 
d., 1985.

Dr. Prof. J. J. Stukas, Dir.

STOVIO, SKUNDŲ IR APELIACIJŲ KOMISIJA:
Juozas Šarapnickas, (72 Kp., Hamilton, Ont., Canada)

56 Concord Ave., St. Catherines. Ont., Canada L2M-5N8
Povilas Šūkis, (14 Kp., Cleveland, OH)

1669 Crest Road, Cleveland Hts., OH 44121
Jurgis Žilinskas, (104 Kp., Pittsburgh, PA)

716 Maryland Ave., Pittsburgh, PA 15232

ŠVIETIMO KOMISIJA:
Grožvydas Lazauskas, (125 Kp., Melrose Park, EL)

208 W. Natoma Ave., Addison, EL 60101 
Teodoras Blinstrubas, (322 Kp., Chicago, IL)

7243 So. Albany Ave., Chicago, IL 60629 
Petras Vilkelis, (260 Kp., Chicago, IL)

2324 W. 71st St., Chicago, IL 60636

Akron, Ohio

MIRE CONSTANCE GAŠKA

Liūdna žinia. Constance Gaška, 
ilgametė SLA narė, ilgus metus 
buvusi kuopos pirmininkė staiga 
mirė rugpjūčio 10 d. Ji buvo gimusi 
Lietuvoje, į SLA įsirašė 1936 m. 
birželio 14 d.

Akrone gyveno virš 66-erius 
metus. Dirbusi McNeil korporacijo
je namų priežiūros skyriuje 
1965-aisiais metais tapo pensininke.

Tarp kitos veiklos, ji per virš 
20-metų buvo ir Lietuvių Amerikos 
Piliečių klubo vicepirmininkė. Ji 
taip pat buvo veikli Amerikos 
Lietuvių Taryboje. Buvo ir Birutės 
studijų grupės narė.

Velionė paliko dukterį Constance 
Gauder, anūkę Connie ir jos vyrą 
Frank Hollish gyvenančius Akrone, 
taip pat dvi seseris ir kitus gimines 
Lietuvoje.

Buvo pašarvota Dunn-Quigley-Ci- 
riello and Carr laidotuvių koplyčioje 
ir palaidota po pamaldų Šv. 
Pauliaus bažnyčioj Šv. Kryžiaus 
kapinėse Akrone.

Constance Gaskos visi vietos 
lietuviai ir kitataučiai jos draugai 
bei bendradarbiai ilgai pasiges dėl 
jos dalyvavimo įvairiose draugijose 
kaip veiklos narės.

Constance Gaška

Arlington, Virginia

UŽDARBIS NAMUOSE

Viena vertimų agentūra kreipėsi į 
Amerikos Lietuvių Tarybą, praneš
dama, kad jieško mokančių 
svetimas kalbas ir galinčių daryti 
vertimus. Jieško ir mokančių 
lietuvių kalbą. Vertimams medžia
gą gali atsiųsti į namus. Kreiptis į 
U. S. Joint Publications Research 
Service, 1000 North Glebe Road, 
Arlington, Virginia 22201.

^LABDARYBĖS KOMISIJA:
Elena Cižauskienė, (134 Kp., Chicago, EL)

7240 So. Spaulding Ave., Chicago, IL 60629
Ona Zorskaitė, (30 Kp., Scranton, PA)

326 W. Market St., Scranton, PA 18508
Melanie Marchuska, (50 Kp., Binghamton, N. Y.)

66 North St., Johnson City, NY 13790

JAUNIMO KOMISIJA:
Edvardas Šulaitis, (65 Kp., Chicago, EL)

1330 So. 51st St., Cicero, IL 60650
Stanley Saulius Strokas, (228 Kp., Chicago, IL)

6919 So. Talman St., Chicago, EL 60629
Jūratė M. Jasiūnas, (313 Kp., Chicago, EL)

3704 W. 70th Pl., Chicago, EL 60629

SVEIKATOS KOMISIJA:

Dr. Henrikas Brazaitis, (136 Kp., Cleveland, Oh.)
35210 Maple Grove Rd., Willoughby, Oh. 44094

Dr. Vytautas Tar— <322 Kp„ Chicago, Ill.),
Z652 W. 59th St., Chicago, Ill. 60609.

Dr. Richard A. Leeson, (353 Kp.Pittsburgh, Pa.)
4106 Montroeville Blvd., Montroeville, pa. 15146

KULTŪROS KOMISIJA:
Lionginas Kapeckas, (124 Kp., Hartford, CT)

637 Hillside Ave., Hartford, CT 06106
Demie Jonaitienė, (85 Kp., Brooklyn, NY)

79-18 Park Lane So., Woodhaven, N. Y. 11421
Jonas Drąsutis, (40 Kp., Pittsburgh, PA)

4721 Maripoe St., Pittsburgh, PA 15213
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St. Petersburg© Lietuvių Organizacijų Jungtinis Komitetas, VLIKO
Pirminirakui Dr. K. Bobeliui, pagerbti.

1984 m. Gruodžio men. 26 d. 
5508 Casablanca Ave., 
St. Petersburg Bch. Fl. 55706.

Didžiai Gerb. Mr. & Mrs. P. Dargis:

Maloniai kviečiame Jus atvykti ir dalyvauti visuose 
renginiuose, pagerbiant VLIKO pirmininką, DR. KAZĮ—BOBELĮ , 
kuris buvo Popiežiaus Jono.Pauliaus II-jo apdovanotas 
Šv. GREGORIJAUS ORDINU už NUOPELNUS LIETUVAI.

Iškilmės susidės iš dviejų dalių:

Bažnyčioje. y
1985 m. Sausio 15 d. pirmą valandą popiet, 
Most Holy Name of Jesus Church, 5824 -15th Av.S. 
Gulfport, Florida 53707, vietinis vyskupas, 
Thomas Larkin, Šv. Mišių metu, Dr. K. Bobeliui 
įteiks Šv. GREGORIJAUS ORDENĄ.

2/ Salėje.
Antrą valandą popiet Lietuvių Klubo salėje 
įvyks Akademinė dalis su menine programa ir 
vaišės.
Čia planuoja dalyvauti ir Vyskupas Thomas Larkin.

Apie dalyvavimą ir atvykymą, prašome skubiai pranešti.

Informacij'as treikia:
Kazys P. Vilnis, 150 Punta Vista Dr.

St. Petersburg Bch. Fl. 55706.

Sekret. Vacys Urbonas

FRATERNALIŲ ORGANIZACIJŲ SUEIGA - SEMINARAS

1985 m. gegužės (May) 16 dieną, Pittsburgh, Pa. įvyko visų Fraternalių 
Organizacijų, kurios priklauso prie “FRATERNAL SOCIETIES OF 
GREATER PITTSBURGH”, atstovų Konferencija - SEMINARAS.

Šioje sueigoje referatus skaitė eilė prelegentų. Iš visų įdomiausias buvo: 
“TAX REFORM SIMPLIFICATION”, kuriuo norima Apdraudos Industriją 
apdėti “INCOME TAXES”. Mums buvo ypatingai svarbu patirti, jog 
dabartinė Administracija Washingtone, TREASURY Department yra 
pasiruošusi KONGRESUI įteikti naują įstatymą, kuriuo pasiremiant 
fraternalėm organizacijom būtų atimta teisė: “TO BE EXEMPT OF 
PAYING INCOME TAX”.

įstatymo dalis sako: “PROPOSAL TO REMOVE THE TAX EXEMPT 
STATUS ENJOYED BY FRATERNAL BENEFIT SOCIETIES”.

Sj Įstatymą pravedus būtų žymiai sumažinta fraternalių organizacijų 
veikla, ypač finansavimas — rėmimas tautinių bei kultūrinių darbų.

Visų Fraternalių organizacijų nariai yra raginami paveikti savo 
apylinkėse gyvenančiuosius kongreso narius, kad ir jie būtų priešingi virš 
minėto įstatymo pr a vedimui, kai jis bus svarstomas Jungtinių Valstijų 
Kongrese, Washingtone.

Šio įstatymo reikalu turiu atsivežęs platų ir išsamų raštą, kuri mielu 
noru pateiksiu norintiems plačiau su juo susipažinti...

Kaip jau ankščiau minėjau, nuo praeito Pildomosios Tarybos Suvažiavimo 
per šį laikotarpį palaikiau nuolatinį kontaktą su Susivienijimo veikėjais, 
žmonėmis, tai asmeniškai per laiškus bei spaudą. Taip pat pastoviai 
susitinku su Pittsburgho ir apylinkėj esančiaisiais SLA nariais, pas kuriuos 
esu buvojęs ir kuriuos mudu su žmona pasikviečiame pas save.

Pačiai organizacijai tie asmeniški susitikimai yra labai naudingi, kai 
organizacijos vadovybė nenutrūksta nuo kuopų ir bendrai narių gyvenimo; 
naudinga, kai vadovybė jaučia narių ir visuomeninio gyvenimo pulsą. Ta 
pačia proga paminėsiu ir tai, kad gyvą kontaktą palaikau su SLA nariais, 
tiek su kitais lietuviais per mano vedamąją Lietuviškos Valandos Radijo 
Programą Pittsburghe, girdimą net trijose valstijose.

SANTYKIAI SU SLA PILDOMĄJA TARYBA IR NARIAIS

Man malonu pažymėti, jog SLA kuopose nariai gražiai sugyvena. SLA 
PILDOMOJI TARYBA taip pat gražiai tarp savęs sugyvena ir vieningai 
dirba, už tai reiškiu visiems širdingą padėką.

Artinasi ŠIMTMETINIS SEIMAS. Šiame Seime turime pasirodyti 
įsteigdami naujas kuopas ir šimtais naujų narių .todėl nuoširdžiai kviečiami 
visi SLA veikėjai savo organizacijos naudai daugiau pasidarbuoti.

Paul P. Dargis
SLA Prezidentas

E. Mikužis įnešus, Dr. Vytautui P. Dargini parėmus, Prezidento P.P. 
Dargio raportas visais balsais priimtas ir visi jo atliktieji, darbai ir 
padarytos išlaidos ratifikuoti.
7. Prezidentas P.P. Dargis grįžta pirmininkauti ir kviečia viceprezidentą 
A. Chapliką pateikti savo raportą.

8. SLA Viceprezidento Aleksandro Chopliko raportas

MUL P DARGIS, Nation*! President AREA CODE 413 
TELEPHONE: 211-4177

Lithuanian Alliance oi America
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K NATIONAL FRATERNAL BENEFIT SOCIETY 

2040 SPRING HILL ROAD PITTSBURGH, PA. 15243
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Mr. Kazys P. Vilnis
150 Punta Vista Dr.
St. Petersburg Bch, Florida, 33706

Gerb. p. Vinis, prašau ši 
sveikinimą perskaityti 
BAKKIETE.

Gerbiamieji ir Gerbiamosios:
Sveikiname Dr. Kaži. Bobelį, Popieriaus 

Jono Pauliaus, spdov&nuotu ordinu.
= r e

Savo darbais, lietuviu tautai, Jis yra užsitarnavęs musu viau 
meilės ir pagarbos.

Mes didžiuojamės musu tautos Patrijarku Daktaru Jonu
Basanavičium, tuo pačiu keliu eina ir musu mielas Daktaras Kazys

h
Bobelis. _Tegu PRAAMŽIUS visada ir visur buna su JUO ir tegu visur ir 
visada lydi jo žinkanius.

Su gilia pagarba,

Paul B. Dargis, prezidentas 
Susivienijimo Lietuviu Amerikoje ę ir
Lietuviu Tautinės Sandaros 
Centro Valdybos Pirmininkas

Visiems SLA Pildomosios Tarybos nariams yra daug darbo. Esu 
laimingas, kad visi septyni sutariame, nors kartais dėl nuomonių skirtumo 
ir pasiginčijame. Bet kai sutariame — dirbame vieningai, išsiaiškinę, kuriuo 
keliu eidami geriausiai galime patarnauti SLA nariams.

Pagal SLA konstituciją, atlieku viską sąžiningai, ką man paveda 
prezidentas ir SLA Pildomoji Taryba. Mano noras vieningai susitarti, kas 
naudingiausia SLA nariams ir pačiai SLA organizacijai.

Aktyviai dalyvauju SLA Apskričių kuopų ir SLA Organizacijai prielankių 
organizacijų veikloje. Mano veikla, kaip skaitote mūsų organe Tėvynėje, 
visada matoma ne vien reportažuose, bet ir nuotraukose.

Kaip Tautos ir Kultūros komisijos narys, su SLA Prezidentu ir Iždininke 
veikiu ir Amerikos Lietuvių Taryboje.

Daugiausia laiko pašvenčiu * lankydamasis kuopų susirinkimuose ir 
ragindamas narius jungtis į SLA naujiems nariams įrašyti vajų. 
Massachusetts valstijos kuopose turime nemaža inteligentiško lietuvių 
jaunimo. Jų tarpe yra gabių, veiklių ir energingų jaunų profesionalų. Jiems 
aiškinu, kad SLA yra jų tėvų organizacija, pati didžiausia, turtingiausia ir 
visus lietuvius vienijanti organizacija. Man tenka daug laiko praleisti tiems 
su jaunimu ryšiams palaikyti ir gerinti. Kaip SLA viceprezidentas ir SLA 
Antrosios Apskrities pirmininkas, susilaukiu talkos iš visų.

Apskrities ribose veikia 26 kuopos. Jų apdrauda — siekia beveik milijoną 
dolerių!

Glaudžius ryšius palaikau su Bostono ir Brocktono savaitinėmis radijo 
programomis ir jose laiks nuo laiko gaunu laiko SLA reikalams. Su spauda 
palaikau glaudžius ryšius. Ką rašau Tėvynei ir kitai SLA draugingai 
spaudai — visada nariai turi progos paskaityti. Su redaktoriais ir spaudos 
žmonėmis palaikau glaudžius ryšius.

Esu Lietuvių Piliečių Draugijos Bostone, Sandariečių, Tėvynės Mylėtojų 
ir kitose draugijose aktyvus veikėjas. Tad gauname SLA talkos ir iš tųr 
draugijų veikėjų.

C. Austin įnešus, E. Mikužis parėmus, viceprezidento A. Chapliko 
raportas vienbalsiai priimtas.
9. Prezidentas P.P. Dargis kviečia sekretorę G. Meiliūnas duoti savo 
raportą.
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SLA Sekretorės raportas
t

Pasibaigus Pildomosios Tarybos suvažiavimui, 1984 m. spalio 31 d. 
grįžusi į New Yorką, pradėjau ruoštis metiniams raportams — reikėjo 
suvesti Atskaitomybės knygas, paruošti kompiuteriui metinių raportų 
statistMius duomenis ir atskirai paruošti aktuarui reikalingus raportams 
papildymus. Visa reikalinga medžiaga aktuarui buvo laiku pasiųsta iki 1985 
m. sausio 24 dienos. Aktuaro paruoštųjų metinių raportų knygas už 1984 
metus gavome tik vasario 25 d. *

Vasario 25 d. raportai pasirašyti SLA Prezidento Paul P. Dargis, 
Viceprezidento Alexander Chaplik, kuris pasirašė vietoje iždininkės 
Euphrosine Mikužis, ir sekretorės Genevieve Meiliūnas.

Pagal teisinio patarėjo nurodymą, prie kiekvienai valstijai siunčiamo 
raporto, buvo pridėtas sekančio turinio laiškas:
GENEVIEVE MEILIŪNAS, 
Secy i Mgr.

;212) 363-221 C

uanian hance o j? -/America

SLSTVTENIJ1MA3 UETVYTŲ AMXBXXOJE)

307 W. 3Cth STREET NEW YORK. N. Y. 1CC01

February 2 °, 1985

In the annexed affidavit in support of the financial 
statement of the Lithuanian Alliance of America for 
1984, the signature of our Treasurer, Zuphrosine 
Mikužis, is absent- Our Treasurer is incapacitated 
due to illness, and she is therefore unable to travel: 
we have been so informed.

In consequence of the above, we have consulted with 
the Audit Section of the Insurance Department of the 
Commonwealth of Pennsylvania, at Harrisburg, and that 
office has advised that we have the Vice-President 
execute the affidavit, in place of our Treasurer. Cur 
Vice-President, Alexander Chaplik, has thus executed 
the affidavit.

We trust that this is satisfactory, 
with your regulatidhs.

in accordance

We would like to inform you that this matter has been closed. Our records have 
been adjusted accordingly. Any return filed or information submined is subject to 
audit or review within the time permitted by law.

Your cooperation has been greatly appreciated.

Umberto Dindo

1985 m. balandžio 22 d. gavome iš Pennsylvania Insurance Departmento 
laišką, kuriame prašo nurodyti pareigūną, į kurį būtų galima kreiptis, jei 
atsirastų skundų, liečiančių apdraudos reikalus. Kartu reikalinga atsakyti į 
visus Departmento klausimus per 10 dienų. 1985 m. gegužės 2 dienos raštu 
pranešiau, kad šiuos reikalus tvarko ir yra atsakinga sekretorė Genevieve 
Meiliūnas.
1985 m. balandžio 6 d. nuo gautų narių mokesčių kuopų Finansų 
Sekretoriams ir Kolektoriams išmokėjome 10%, iš viso išmokėta $9,527.64
1984 m. gruodžio 15-19 dienomis, SLA Centre New Yorke, įvyko 
pasitarimai su Prezidentu P.P. Dargiu Nuosavybės ir Investmentų 
reikalais. Taip pat buvo aptarti SLA Šimtmetinio Vajaus reikalai ir naujų 
propagandinių laiškų siuntimo bei informacijos skelbimo reikalai.
Taipgi apsvarstėme ir SLA tarnautojų samdymą. Pasitraukus iš darbo 
Centro tarnautojai Živilei Jurevičienei, pasitarus su Prezidentu P.P. 
Dargiu, pasamdyta nauja Centro tarnautoja Eugenia Ramonis, kuri pradėjo 
dirbti nuo 1985 m. sausio 1 dienos.
Gruodžio 16 d. kartu su Prezidentu Povilu P. Dargiu dalyvavome 
Kalėdiniame SLA 99-osios Moterų kuopos suruoštame parengime, kuriame 
dalyvavo eilė SLA veikėjų ir organizatorių.
1985 m. vasario 24 d. dalyvavau Susivieniiimo suruoštame iškilmingame 
vasario 16-osios minėjime SLA Centro patalpose. Minėjime taip pat 
dalyvavo, kaip kasmet, Lietuvos Generalinis Konsulas Anicetas Simutis. 
Nuo vasario 23 d. iki 28 dienos vyko posėdžiai su Prezidentu Povilu P. 
Dargiu ir Viceprezidentu A. Capliku. Buvo peržiūrėti ir pasirašyti raportai, 
taip pat posėdžiauta Vajaus ir kitais reikalais.
1985 m. vasario 17 d. dalyvavau ALTo suruoštame vasario 16-osios 
minėjime. Kiek išgaliu, dalyvauju lietuviškame veikime ir parengimuose.

‘Very truly yours,
SLA FINANSINIS STOVIS 1984 M. 

ASSETS
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

Paul Peter Dargis
President

Genevieve Meiliūnas
Secretary

Siunčiant raportus reikia užpildyti visą eilę formų, kurios siunčiamos 
kartu su raportais.

Raportai galutinai paruošti ir išsiųsti 1985 m. vasario 28 d.
Po to reikėjo paruošti reikalingus duomenis už 1984 metus Statistics of 

Fraternal Benefit Societies ruošiamai knygai, kurią leidžia National 
Fraternal Congress of America. Visa reikalinga knygai medžiaga buvo 
išsiųsta kovo 18 d.

Paskutiniu laiku Valstijų ApdraudosįDepartmentai reikalauja vis daugiau 
papildomų duomenų. Ypač daug naujų reikalavimų gauname iš Michigan 
Valstijos.

1985 m. balandžio 23 d. pasiuntėme Internal Revenue Service Formas 990 
(Return of Organization Exempt from Income Tax) užpildytas Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje, visų Susivienijimo Kuopų ir Susivienijimo Tautinės 
Fondacijos vardu.

Laišku iš 1985 m. kovo 20 d. gavome netikėtai iš City of New York 
Department of Finance reikalavimą įrodyti, kad Susivienijimas turi Tax 
Exempt statusą. Balandžio 2 d. jiems telefonu pranešiau, kad 
Susivienijimas yra Fraternalinė organizacija ir tuo pačiu turi “tax exempt’’ 
statusą. Pareigūnas atsakė, kad mano paaiškinimas priimtas dėmesin ir 
kad “case is closed”. Oficialus pranešimas tuo klausimu gautas gegužės 21 d.

PAULA. CROTTY
Commissioner of Finance

The City of New York
Deoartment of Finance
TACS Division
’51 West Broadway NY NY

L Bonds...........................................................................................$3,306,615
2. Common Stocks ......................................................................................0.00
3. Real Estate............................... *........................................................70,673
4. Certificate Loans................................................................................10,893
5. Cash on hand and deposit.................................................................111,530
6. Premiums collected not yet remitted to Home Office.........................1,984
7. Investment income due and accrued ...............................................57,578
Total................................................................................................ $3,559,276

LIABILITY

1. Reserve for life certificates......................................................... $1,825,833
2. Reserve for Disability Insurance..................................................... 63,000
3. Life Certificate claims........................................................................ 73,178
4. Disability claims................................................................................  80
5. Refund, Dividends, payable ............................................................. 15,000
6. Premiums received in advance......................................................... 28,244
7. Lodge Secretaries’Commision........................................................... 7,550
8. General expenses due, taxes, etc.........................................................4,659
9. Fraternal Fund ................................................................................ 23,210
10. Security Valuation Reserves........................................................... 51,498?

- 11. Unclaimed Refund, Dividends............................................................. 998
12. Reserve for LAA Convention........................................................ 15,000
13. Unassigned Funds..................................................................... 1,451,021

Total..................................................................................$3,559,276
Susivienijimo bendras turtas 1984 m. $3,559,276
Perviršis (surplus) 1984 m. buvo $1,451,021

SLA turtas paskirstytas Fondais:
Apdraudos....................................................................................... $3,019,274
Ligoje Pašalpos............................................................................... <. . 356,540
Fraternalinis........................................................................................... 23,210
Pensijos Fondas....................................................................................160,251

$3,559,276
MARCOS SONNENSCHEIN
Deoury Commissioner

SLA SOLVENCY

Dear Sir or Madam:

UMBERTO DINCO
Director

(išgalės) pasikeitė sekančiai:
1984 metais........................
1983 metais........................
1982 metais........................
1981 metais........................

168(83%
165.59%
162.68%
159.30%

2 oy / fTC SLA NARIŲ STOVIS 1984 METAIS
Kuopų turėjome...................»...................................................................... 188
Narių turėjome......... ............................................................................ 5,078
Narių apdraudos suma.....................................................................$3,871,136

Thank you for your response to the questionnaire we had sent you with reference to 
New York City General Corporation Tax and Unincorporated Business Tax. Tęsiama sekančioje Tėvynės laidoje
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=— TĖVYNĖ NEWSGRAMS=
—The U.S. Congress observed the 67th anniversary of the Declaration of 

Lithuania's Independence. Several senators spoke about the 
accomplishments of free Lithuania and its sufferings under Soviet 
occupation. The commemoration in the U.S. House of Representatives was 
held on February 19.

That day’s Congressional Record printed Rev. Albert Kontautas’ (of So. 
Boston, Mass.) invocation on the first page, urging the Lord to help 
Lithuanian hopes for freedom and to bless the members of Congress.

Congressman Frank Annuzio chaired the observation on the floor of the 
House, introduced Rev. A. Kontautas to his colleagues and gave a lengthy 
speech about the accomplishments of independent Lithuania, he also spoke 
about Soviet atrocities and deportations. He concluded his remarks with an 
appeal from the seimas of the Supreme Committee for Liberation of 
Lithuania.

Other Congressmen who spoke about Lithuania’s right to freedom and 
independence were: J. Addabbo, A. Beilenson, Wm. Broomfield, W. 
Carney, C. Collins, J.D. Dingell, Br. Donnelly, B. Dwyer, E. Feighan, H. 
Fish, J. Floriom W. Ford, B. Frank, J. Gaydos, B. Gilman, P. Henry, D. 
Hertel, M. Holt, W. Hughes, R. Lagomarsino, Th. Manton, Br. Morrison, 
H. Novak, M.R. Oakar, M. Rinaldo, P. Rodino, R. Roe, F. St. Germain, 
F.J. Sensenbrenner, S. Stratton, G. Yatron, C.W. Young. Others added 
their remarks later.

By the middle of March 7 Senators and 40 Congressmen spoke about 
Lithuanian Independence Day.

G. Lazauskas and J. Talandis, representing the Lithuanian American 
Council, flew from Chicago to the commemoration. They conferred with 
Congressman Annunzio and made other official visits in Washington.

— The followingas U.S. senators spoke on the Floor of the Congress on 
behalf of Lithuanian Independence: Christopher Dodd (D - CT). John Heinz 
(R - PA), Frank Lautenberg (D - NJ), Richard Lugar (R - IN), Claiborne 
Pell (D - RI), Paul Sarbanes (D - MD), and Paul Simon (D - IL).

— The following governors declared February as “Lithuanian 
Independence Day” in their respective states: Thomas H. Kean of New 
Jersey, Michael S. Dukakis of Massachusetts, Mario Cuomo of New York, 
Richard Thornburgh of Pennsylvania.

♦ ♦
— Last year, thanks to the efforts of state representative William Glodis, 

Massachusetts promulgated a law mandating that each year the governor 
proclaim February 16 as “Lithuanian Independence Day” in the 
commonwealth. This year Massachusetts governor Michael S. Dukakis 
complied with this law for the second time. Massachusetts was joined by 
three other states in 1985. Thanks to the initiative of Juozas Kojelis, Saulius 
Anužis, and Eduardas Meilus, Jr., legislation mandating the observance of 
Lithuanian Independence Day was passed in California, Michigan, and 
Nebraska respectively. Viktoras Vaitkus’ initiative to pass a similar law in 
Connecticut failed this year.

♦ ♦ *
— Frank Savickas, the Lithuanian state representativer, passed a 

resolution in the Illinois General Assembly advocating the restoration of 
Lithuanian Independence. It should be noted the Mr. Savickas is the 
assistant majority leader in the General Assembly.

— The Conference of Ethnic Groups in America held its convention on 
March 23 in Washington, D.C. The Lithuanians were represented by Dr. 
Jonas Genys, who is the honorary president of the Conference.

♦ ♦ ♦
— The Russian dissident Vladimir Bikovsky, who now resides in the Free 

World, joined the Baltic Freedom and Peace Cruise on the Baltic Sea, July 
25, 1985. Mr. Bukovsky and other prominent dissidents appeared at the 
“Court to investigate Soviet oppression” in Copenhagen, Denmark.

♦ ♦ ♦
— According to the annual report of the Lithuanian Scouting Fund, as of 

March 15,1985, during calendar 1984, the Fund had receipts of $123,956.52 
and expenses of $7,965.33. The Fund was set up on August 30, 1975 to 
finance the activities and publications of the Lithuanian Boy and Girl Scout 
Movement. Further information may be obtained by writing to the 
chairman of the Fund, Česlovas Kiliulis, 17 Tyler Road, Lexington, MA 
02173.

— After 70 the Pennsylvania Lithuanian Day will no longer be held in 
Lakewood Park, Barnesville, PA. The park was sold to a developer. 
However, the Lithuanian Day Committee succeeded in finding another 
location for the traditional festival. This year it was held in Rocky Glen, not 
far from Scranton, PA.

♦ ♦ ♦
Anastazija and Antanas Tamosaitis, acknowledged experts on 

Lithuanian folk art, have ’recently completed a book in English “Lithuanian 
Sashes”. The publication was financed by the Canadian Federal 
Government. The Tamošaitis couple of Kingston, Ontario, are also working 
on a book to be entitled “Lithuanian Folk Art.”

— Lithuanian Alliance member Jonas Stundza organized a Lithuanian 
Easter Table on March 23 in Lawrence, Mass. A traditional Easter egg 
display with patterns and explanations was set up. Mr. Stundza gave an 
historical introduction to Lentai traditions and Holy Week customs. Jonas 
Stankus, renowned baker of the Montelo Bakery, Brockton, Mass., was the 
guest speaker. His bakery prepared the Inaugural Cake for the Reagan- 
Bush inauguration. The “Lithuanian Easter Table” has become an annual 
event in Lawrence.

Xt/.uanian ce
meric a

(SCSIVIELYIJ1MA8 LŪETUVIV AMERIKOJE)

Office of Treasurer: 
EUPHROSINE MIKUŽIS 
2026 N. Humboldt Blvd. 
Chicago, IL 60647

Mrs. Genevieve Meiliūnas, Sec.
Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th St.
New York, NY 10001

Dear Genevieve:
Enclosed is my check for $30.00 as a donation to the National Foundation 

of the Lithuanian Alliance of America in memory of my friends.
Please print the following in Tėvynė, in English, so that their 

descendants can read the notice.

In memory of my beloved friend, 
ADOLPH KAULAKIS

Fin. Sec. of Lodge 36, in Chicago 
for over 25 vears. v

In memory of my beloved friend,
MARY STANISLOVAITIS

Fin. Sec. of Lodge 35 in Wilkes-Barre, PA., 
later in Sidney, N. Y.

LAA misses their untiring activity 
and devotion to the organization.

Euphrosine Mikužis

Wilkes-Barre, Pa. 
LAA Lodge 35

Mary D. Stanislovaitis, a 
long-time member and secretary of 
Lodge 35, died on August 16,1985.

She was reposed at the C. H. 
Landers, Inc. Funeral Home, 21 
Main St., Sidney, N. Y., and buried 
in the Lithuanian Cemetery, W. 
Wyoming, Pa., on August 19,1985z

The late Mary D. Stanislovaitis 
was born in Thomas W. Va., and 
joined the Lithuanian Alliance on 
December 4,1938.

The LAA Executive Board 
wishes to express their sincere 
appreciation to the family regard
ing the late Mrs. Stanislovaitis’ 
efforts in the matters of the 
Alliance, together with deep 
sympathy concerning the family’s 
recent loss.

Akron, Ohio, 
LAA Lodge 198

Constance Gaška, long-time 
member and former president of 
Lodge 198, died on August 10,1985. 
The late Mrs. Gaška was born in 
Lithuania on August 24, 1894, and 
joined the Lithuanian Alliance of 
America, on June 14,1936.

A resident of Akron for over 66 
years, she retired from McNeil 
Corporation, in the Housekeeping 
Department, in 1965. Among her 
accomplishments were membership 
and Vice-presidency of the 
Lithuanian American Citizens Club 
for approximately 20 years; she was 
very active in “Amerikos Lietuviu 
Taryba”, and a member of the 
‘Biruta” study group.

She is survived by her daughter, 
Mrs. Constance Gauder, a grand
daughter, Connie and her husband, 
Frank Hollish, of Akron; two 
sisters, and nieces and nephews in 
Lithuania.

Mrs. Gaška was waked from the 
Dunn-Quigley-Ciriello and Carr 
Funeral Home, and buried in Holy 
Cross Cemetery, Akron, from St. • 
Paul’s Church.

Constance Gaška will be missed 
by all, for her conscientious 
participations in various group 
activities.

Wyoming, Pa.
LAA Lodge 267

Joseph Patrick, long-time mem
ber of Lodge 267, died on 
September 22, 1985. The late Mr. 
Patrick was born in Exeter, Pa., on 
June 27, 1918, and joined the 
Lithuanian Alliance of America on 
August 9,1942.

He was the son of Sophie 
Baldauski, Carteret, N. J., and the 
late John Patrick. He had been a 
resident of West Wyoming, Pa. the 
past 60 years, and was a WW II 
veteran, having served as private 
first class in the Pacific area on Iwo 
Jima. He had been employed by the 
Pennsylvania Department of High 
Ways until his retirement several 
years ago.

Surviving, in addition to his 
mother, are brothers, Paul, 
Inkerman; Peter, Spokane, Wash.; 
John, Seattle, Wash.; and sister, 
Aldona Hojecki, Carteret, N. J.

Funeral was from the Edwin A. 
Sites Funeral Home, 13 Mill St., 
Pittston. Interment was in St. 
Casimir’s Cemetery, also Pittston.

Springfield, III. Lodge 158
Charles G. Rautis, president of 

LAA Lodges 158 and 275, 
Springfield, Ill., died on September 
17,1985, after a brief illness.

He was reposed at the Kirlin, 
Egan & Butler Funeral Home, 900 
So. 6th St., Springfield, Ill., and 
buried in Calvary Cemetery, also 
Springfield. # •

The late Mr. Rautis was born in 
Springfield, Ill. on March 21, 1916, 
and joined the Lithuanian Alliance 
of America on June 30,1960.

The Executive Board wishes to 
express their sincere appreciation 
to the family regarding the late Mr. 
Rautis’ efforts in the matters of the 
Alliance, together with deep 
sympathy in their loss.
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1985 II etų pirmoj oir antrojo
ketvirčio SLA apyskaita

SLA RAŠINIŲ KONKURSAS

PAJAMOS
Visų kuopų narių duoklės.............................................................. $ 62,821.66
Atmokėti bonai.................................................................................75,223.25
Uždaryta taupomojo banko sąskaita ................................................16,358.05
Gauti nuošimčiai................................  116,954.48
Aukos......................................................................................................125.00
Prenumeratos.......................................................................................... 17.40
Už certifikatus.......................................................................................... 11.50
Įvairios pajamos...................... 76.57

Viso pajamų.........................................................$271,587.91

IŠLAIDOS
Pomirtinių ..................................................................................... $ 31,947.00
Taupomos apdraudos ?..................................................................... 11,875.00
Atšauktoji apdrauda*..........................:............................................. 11,239.41
Ligoje pašalpos.................................................................................1,898.31
Išmokėta iš fraternalinio fondo: v

(Našlių-Našlaičių ir Tautiškų Centų) .............................................1,627.40
SLA Pildomosios Tarybos ir komisijų narių

Kelionės išlaidos, nakvynės ir kit.....................................................6,317.78
Algos.................................................................................................. 39,387.26
Social Security.....................................................................................2,868.86
Disability & Unemployment Ins.......................................................... 1,578.10
Tėvynė................................................................................................ 6,935.73
SLA nuosavybė................................................................................. 11,551.01
Nuomos ..................................................................................................500.00
Apdraudos departamentams.............................................................. 1,277.50
Atlyginimas organizatoriams............................................................ 3,901.23
Atlyginimas sekretoriams..................................................................9,527.64
Bonusai naujiems nariams ...................................................................1,417.11
Aktuarinės išlaidos........... .............................................................. 6,752.65
SLA teisiniam patarėjui ...................    454.66
Investment expenses............................................................................. 647.50
Literatūra.............................................................................................. 376.10
Raštinės reikmenys, spausdinimai ir tt............................................. 6,091.83
Paštas ir telefonas............................................................................... 3,776.58
Kaucijos.................................................................................................. 847.24
Sundries.................................................................................................. 636.17
Sugrąžinti mokesčiai............. ................................................. 1,138.80

Viso................................................... $164,832.5

Artėjant Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje 100 metų jubiliejui, 
skelbiame jaunimui konkursą. 
Tema - SUSIVIENIJIMO ATSIE- 
KIMAI IR AMERIKOS LIETU
VIAMS REIKŠME.

Susivienijimas Lietuvių Ameriko
je kviečia ir skatina visą lietuviškąjį 
jaunimą (nuo 16 iki 30 metų 
amžiaus) dalyvauti rašinių konkur
se. Tema gali būti parašyta lietuvių 
ar anglų kalbomis. Rašinys turi būti 
nuo 500 iki 1000 žodžių (3-4 
mašinėle spausdintų puslapių).

SLA kuopų veikėjai bei Lituanis
tinių mokyklų mokytojai yra 
prašomi jaunimą paskatinti šiame 
konkurse dalyvauti.

Konkurse dalyvaujantiems už 
geriausius rašinius bus skiriamos 
dvi premijos: pirmoji premija — 
$200; antroji premija — $150.

Laimėtojų rašiniai bus atspaus
dinti Tėvynėje su autorių nuotrau
komis bei biografijomis, kurias 
prašysime prie rašinių prisiųsti.

Premijoms skirstyti bus sudaryta 
jury komisija ir paskelbta vėliau.

Konkurso rašiniai turi būti 
atsiųsti iki 1986 m. gegužės 1 d. 
(data pašto antspauda) adresu: 
Centennial Contest, c/o Lithuanian 
Alliance of America, 307 W. 30th 
Street, New York, N. Y. 10001.

RADIO KONCERTAS
LAPR. 2 D. 

LAISVĖS ŽIBURYS
KVIEČIA VISUOMENĘ J TRADICINI 38 ĄJI 

RUDENS KONCERTĄ-BALIŲ 
šeštadienį, lapkričio 2 d.,

Kultūros židinyje, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N. Y.
Pradžia 7 vai. vak. punktualiai

Programoje: tarptautinio konkurso Londone pirmos vietos laimėtojas, 
tautinių šokių ir dainų ansamblis

GINTARAS
iš Toronto, Kanados, atliks dainų, šokių ir muzikos pynę.

Vadovai: Rita ir Juozas Karasiejai
Muzikos, dainų ir orkestrų vadovė — Giedra Paulionienė
Solistas — Rimas Paulionis
Šokiams gros Jinai ir trys gintarai, vad. V. Daugirdas ir specialiai jauni

mui — brolių Kezių orkestras.

Maistą gamina Eugenija Kezienė

PENSIJOS
SLA tarnautojams......................................................................... $ 1,939.08

Viso išlaidų ..................................$166,771.63
INVESTUOTA

Nupirkti U. S. Treasury Notes..................................................   .$100,000.00

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

1985 m. rugpjūčio 17 d. 
Adolph Kaulakis, 36 Kuopa, 
Chicago, Ill., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1927 m. vasario 1 d., 
mirė 1985 m. liepos 19 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Stellai 
Kaulakis.
Theodore M. Tulaba, 38 Kuopa, 
Brooklyn, N. Y., gimęs Pittston, 
Pa. Prie SLA prisirašė 1959 m. 
balandžio 14 d., mirė 19$5 m. liepos
20 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Helen Tulaba.
Viktoras Lucas, 211 Kuopa, 
Mahanoy City, Pa., gimęs Mahanoy 
City, Pa. Prie SLA prisirašė 1928 
m. birželio 3 d., mirė 1985 m. liepos
21 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Josephine Lucas.

1985 m. rugpjūčio 31 d. 
Mary Urban, 32 Kuopa, Button
wood, PA, gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1956 m. spalio 20 d., 
mirė 1985 m. rugpjūčio 9 d. 
Apdrauda išmokėta velionės broliui 
Eduard Mikolaitis.
Frances Gustas, 38 Kuopos, 
Brooklyn, NY, gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1939 m. gegužės 
4 d. mirė 1984 m. spalio 19 d. 
Apdrauda išmokėta velionės anūkei 
Linda Jane Gustas.

Edward Radvillas, 228 Kuopos, 
Chicago, IL, gimęs Latvijoje. Prie 
SLA prisirašė 1966 m. gruodžio 1 
d.; pridėtine apdrauda apsidraudė 
1977 m. vasario 1 d. Apdraudos 
išmokėtos velionio seseriai Emily 
Rublis ir Algerd Brazis.
Patricia Alex, 373 Kuopa, St. 
Petersburg, FL, gimusi Mahanoy 
City, PA. Prie SLA prisirašė 1932 
m. birželio 1 d., mirė 1984 m. 
gegužės 26 d. Apdrauda išmokėta 
velionės seseriai Anna Maurer.
Nuo 1985 metų pradžios
iš viso išmokėta.............. $43,535.00

1985 m. rugsėjo 14 d.
Mary D. Stanislovaitis, 35 Kuopa, 
Buttonwood, Pa., gimus West 
Virginia. Prie SLA prisirašė 1938 
m. gruodžio 4 d., mirė 1985 m. 
rugpjūčio 16 d. Apdrauda išmokėta 
velionės dukteriai Leonora Rema- 
vage.
Liudvika O. Skrebienė, 50 Kuopa, 
Binghamton, N. Y., gimus 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 1936 
m. vasario 4 d., mirė 1984 m. 
rugpjūčio 11 d. Apdrauda išmokėta 
velionės anūkam Karen Tsinikas, 
Frederick Opalach ir Jan Opalach.

1985 m. rugsėjo 28 d.
Andrius Radzevičius, 6 Kuopa, 
Plymouth, Pa., gimęs Plymouth^ 
Pa. Prie SLA prisirašė 1937 m. 
lapkričio 1 d.,.pridėtine apdrauda

apsidraudė 1978 m. lapkričio 1 d., 
mirė 1985 m. rugpjūčio 16 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Elena Radzevičius.
Adelė Ciuprinskas, 36 Kuopa, 
Chicago, Ill., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1925 m. rugsėjo 2d., 
mirė 1985 m. rugpjūčio 28 d.. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Helen Milašius.
Emilija Pabarčienė, 86 Kuopa, 
Pittsburgh, Pa., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1923 m. sausio 
13 d., mirė 1985 m. rugpjūčio 17 d. 
Apdrauda išmokėta velionės ~sūnui 
John P. Pabarcus. 

•o

Ona Vaitkienė, 352 Kuopa, Detroit, 
Mich., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1923 m. sausio 7 d., mirė 
1985 m. rugpjūčio 30 d. Apdrauda 
išmokėta velionės seseriai Elenai 
Kinderienei.
Julius Birštonas, 328 Kuopa, 
Jamaica Plain, Mass., gimęs 
Latvijoje. Prie SLA prisirašė 1950 
m. birželio 3 d., mirė 1983 m. 
lapkričio 21 d. Apdrauda išmokėta 
velionio seseriai Marija Bernsteins. 
Nuo 1985 metų pradžios
iš viso išmokėta: ............ $48,153.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOSIOS 
APDRAUDOS

1985 m. rugpjūčio 3 d.
Edward Paul Lewicky, 40 Kp., 
Pittsburgh, PA.

1985 m. rugpjūčio 31 d.
Andrius Sperauskas, 126 Kp., New 
York, N. Y.
Tomas Sperauskas, 126 Kp., New 
York, N. Y.
Robert Lee Steele, 40 Kp.,' 
Pittsburgh, PA
Nuo šių metų pradžios, 
iš viso išmokėta:...................$15,500

1985 m. rugpjūčio 31 d.
Antanas Gatautis, 236 Kp., 
Toronto, Canada, už 11 sav. 6 d.

1985 m. rugsėjo 14 d.
Charles Stankus, 44 Kp., Miami, 
Fla.,..........................už 5 sav. 4 d.
John Savulionis, 44 Kp., Miami, 
Fla............................ už 5 sav. 1 d.
Alvina Karvelis, 185 Kp., Chicago, 
Dl.............................. už 8 sav.

1985 m. rugsėjo 28 d.
Juozas Šarūnas, 236 Kp., Toronto/' 
Canada .....................už 12 sav.
Nuo šių metų pradžios nariams 
išmokėta iš viso.................$2,904.94

Veikla pries teisių 
laužymą

Koalicija už konstitucinį teisingu
mą pradėjo plačią akciją, iškeldami 
faktą, kad buvusieji nacių sąjungi
ninkai — Sovietai nesimaišytų JAV 
teismuose kur JAV piliečiai 
kaitinami už nacių nusikaltimus. 
Siekiama, kad būtų peržiūrėta 
Office of Special Investigations 
veikla. Reikalaujama, kad šiose 
bylose būtų laikomasi JAV teisinės 
tvarkos, leidžiant pasirinkti jury 
teismą, gaunant valstybės skiriamą 
gynėją ir leidžiant perklausinėti bei 
patikrinti prieš Amerikos pilietį 
nukreiptus liudijimus, taip pat 
pasisakoma prieš trėmimą už 
geležinės uždangos tų, kurie 
prarastų JAV pilietybę.

Platesnių informacijų apie akciją 
kreiptis į Coalition for Constitutio
nal Justice, 25108 Marguerite 
Parkway, Suite B 245, Mission 
Viejo, CA 92692. Coalition for 
Constitutional Justice apie šią 
akciją painformavo ALTą. Amer. 
Liet. Taryba, o taip pat ir Lietuvių 
Teisėms Ginti Komitetas, tai akcijai 
pritaria.
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L Kriaučeliūnas pranešė, 
pkričio 3 d. Chicagoje

nuo mokesčių atleidžiama fondų. 
Paruoštas statuto projektas, ir 
išdalintas valdybos nariams susipa
žinti.

L

Chicagoje, ALTo valdyba rugsėjo 
13 d. posėdžiavo. Posėdį pravedė 
pirmininkas Teodoras Blinstrubas. 
Pranešė, kad gautas kvietimasĄ 
JAV Lietuvių Bendruomenėstary- 
bos suvažiavimų. Nutarta suvažia
vimų pasveikinti. Pasidžiaugta, kad 
net trijuose laikraščiuose buvo 
išspausdinti kun. J. Prunskio 
skirtingi straipsniai apie ALTą. 
Gautas sąjūdžio “High Frontier” 
skatinimas prisijungti prie pastan
gų paremti prezidento Reagan 
planų išvystyti gynybos raketas 
prieš priešų atakos raketas. 
Nuspręsta paremti tų krašto 
saugumui tarnaujantį užmojų.

Pirmininko pavaduotojas dr. 
Jonas Valaitis papasakojo apie 

* suplanuotus abipusius pasitarimus 
dėl Specialių Investigacijų Įstaigos 
veiklos. Perskaitė teisininko pa
ruoštus principus, kuriais lietuviai 
turėtų vadovautis OSI darbuotės 
reikalais: pripažįstant teisę nubaus
ti tikrai nusikaltusius, reikalauti, 
kad nebūtų bendradarbiavimo su 
sovietinėmis įstaigomis, kad liudi
ninkams būtų leista atvykti liudyti 
čia, o ne būnant už geležinės 
uždangos, kad būtų leista pasirinkti 
jury teismų bei kad būtų valstybės 
lėšomis parūpinamas gynėjas ir kad 
visa byla vyktų JAV teisenos 
dvasioje, laikantis konstitucijos 
dėsnių. Nuspręsta paruošti memo
randumą prezidentui Reaganui, 
vykstančiam į pasitarimą su 
Gorbačiovu.

Adv. A. Domanskis painformavo 
apie projektą sudaryti prie ALTo

kad
ruošiamas dr. K. Bobelio, inž. L. 
Griniaus ir kitų pranešimas apie 
Laisvės žygio eigą ir kitus darbus 
Lietuvos laisvinimo fronte. Ta 
renginį organizuos dr. Kriaučeliūno 
vadovaujama Visuomeninių reikalų 
komisija. Dr. VI. Simaičiui pavesta 
su ALT statutu suderinti minti, kad 
kur nėra ALT skyriaus, ten gali 
būti iš atskirų asmenų sudarytas 
ALT padalinys.

Inž. Gr., Lazauskas painformavo 
apie įvykusius Lietuvių Teisėms 
Ginti Komiteto ir prie jo sudaryto 
fondo vadovybės posėdžius. Dar 
reikia išrinkti fondo valdyba. Kun. 
J. Prunskis pasidžiaugė, kad 
didžiuosiuose laikraščiuose pavyko 
išspausdinti eilę laiškų Lietuvos 
reikalais, užmegsti geri ryšiai su 
“Chicago Tribune” redaktoriumi ir 
numatyta tokius ryšius plėsti. Jau 
išleista 300 Amer. Liet. Tarybos 
biuletenių. Jis pakviestas dalyvauti 
Chicagos arkivyskupijos televizijos 
posėdy, kur bus svarstomos 
galimybės ta televizija pasinaudoti 
etninėms grupėms.

Be suminėtųjų posėdy dalyvavo: 
St. Balzekas, Jr., inž. V. Naudžius, 
dr. V. Dargis, M. Pranevičius, P. 
Bučas, D. Danilevičiutė-Dumbrie- 
nė, V. Gasparienė, J. Šiaučiūnas, 
R. Tričytė, I. Blinstrubienė.

Important Announcement to 
L edge Financial Secretaries, 

Organizers and Members
The Utiiiiiti AHieace of Amorita Meabersbip Drive 

cemmeaerettof its One Naadredth Aaeiversory is still in force.
AHieace members, fomMas aad friends oro invited to 

participats in tbls Coatoaaial Momborsbip Drive which hogan

1. Applicants may choose only from the following classes of

*

Whole Life ,...[V-1] 
20 Payment Life [V-2]

2. Present members and new applicants can supply for insurance 
in the following amounts:

(a) Age 1 to 60 — 11,000 to $5,000 ‘
(b) Age 61 to 70 — $1,000 or $2,000

Minimum amount of insurance is $1,000

STATEMENT OF OWNERSHIP, MANAGEMENT AND CIRCULATION
 Sy J9 U S C JSS5)

3. Special non-medical applications, requiring no medical exami
nation, must be completed.

4. The application must be accompanied by payment of the first 
year’s insurance premium.

5. To each neWly enrolled member a bonus, a Centennial Drive 
gift, will be sent along with the policy-certificate. The size of 
I he bonus will depend on the amount and class of the selected 
insurance, as indicated in the special tables sent to organizers 
and financial secretaries.

i a. title of publication

TEVYNE
3 FREQUENCY OF ISSUE

Monthly^ except July and August

I* PUBLICATION MO 3 DATE O* PILING 
9-30-84

3A NO. OF ISSUES PUBLISHED 
annually

10
38 ANNUAL SUBSCRIPTION 

PRICE

4. COMPLETE mailing ADDRESS OF KNOWN OFFICE OF Publication /Srraer. Cify. Cownry. Siarr and Z/P-d Cotfj (Not prtturri/

307 West 30 St., New York, NY 10001
s complete mailing address of the headquarters of general business offices of the publisher fjVdipnn»w/

Lithuanian Alliance of America, 307 West 30 St., New York, NY 10001
<■ full names and complete mailing address of publisher, editor, and managing editor mum* siųst not st hw ~

Lithuanian Alliance of America, 307 West 30 St., New York, NY 10001

SLA Editorial Board, 307 West 30 St., New York, NY 10001
MANAGING EDITORCMwNi.JNWtfVAMrvMy "" “

Genevieve Meiliūnas, 307 West 30 St., New York, NY 10001
7 OWNER flf a tn M"< and addrrat wir *« trarrd and atto Mreawndar IM. namai and add*

(21

PULL NAME COMPLETE MAILING ADDRESS |

........ 1

___________ NOT APPLICABLE________________
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6. LAA members as assistant organizers. For greater success of 
the Centennial Drive, all members are invited to lend a hand. 
A member finding a suitable candidate for membership turns 
to his lodge financial secretary or ^the organizer to help 
complete thp application form. Thecomplete the application form. The financial secretary will 
forward the application together with the yearly premium to 
the Central Office. The original finder of the new member will 
receive a SI 5.00 reward.

7. Organizers will also be entitled to the' following additional 
rewards (but only for members enrolled in regular insurance 
according to Centennial Drive rules):

For enrolling 5 members.. ...$ 50.00
10 " ...$100.00
15 " ...$150.00
20 ...$200.00 etc.

P v Genevieve MeiHttM

NOTICE: For enrolling new mertfbdr^in TERM Insurance, the 
old rules are in effects '

. /Ft **■’ >
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Wyoming, Pa.

MIRĖ SLA 267 KP.

ILGAMETIS NARYS '

Rugsėjo 22 d. mirė ilgametis SLA 
267 Kp. narys Joseph Patrick. 
Velionis buvo gimęs Exeter, Pa. 
1918 m. birželio 27 d, Į SLA įsirašė 
1942 m. rugpjūčio9 d.

Jis buvo Sofijos Bsldauskytės iš 
Carteret, N. j. ir tėvo John PatHdt 
sūnus. West Wyoming gyveno virš 
60 metų. Buvo Antrojo pasaulinio

karo veteranas. Tarnavo kaip 
pirmos klasės narys Pacifike Iwo 
Jima saloje. Jis dirbo Pennsylvania 
kelių tarnyboje, ir prieš keletą 
metų tapo pensininku.

Liko motina, broliai Povilas, 
gyvena Inkerman, Pa.; Petras 
Spokane, Washington; Jonas — 
Seattle, Washington ir sesuo 
Aldona Hojecki, Carteret. N. J.

laidotuvių biuro, 13 Mill St., 
Pittston, Pa. Sv. Kazimiero 
kapinėse, Pittston, Pa.


